
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Biokoridory LK1, LK2 a větrolam TEO1 v k. ú. Libořice a Železná u Libořic“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace biokoridorů a větrolamu je zvýšení půdoochranné funkce, podpora 
výskytu původních dřevinných společenstev a posílení ekologické hodnoty krajiny.  
Výsadba zlepší druhovou pestrost krajiny, umožní migraci živočichů a pomůže 
zadržet vodu v krajině. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.147b/23LN147b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Louny 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: NDCON  s r.o., IČ: 64939511, 
 Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 
DODAVATEL: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s., IČ: 44569769, Čepirohy 136, 434 01 Most 
MÍSTO REALIZACE: okres Louny, obec Libořice – katastrální území Libořice a Železná u Libořic 
CELKOVÉ VÝDAJE: 3 952 140,90 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 2 473 132,85 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 20. 11. 2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Lokální biokoridory LK1, LK2 a větrolam TEO1 byly založeny na plochách, které byly dosud obhospodařovány jako 

orná půda:  

 

Biokoridor LK1 byl založen na parcelách KN 1672 v k. ú. Libořice a KN 1251 v k. ú. Železná u Libořic podél polní 

cesty v severní části k. ú. Libořice, v délce 520 m a šířce 15 m, s výměrou 8207 m2. Výsadba byla provedena  

do oplocenek, mezi kterými jsou ponechány průjezdy pro zemědělskou techniku. Celkem bylo vysázeno 58 stromů 

a 199 keřů. 

 

Biokoridor LK2 byl založen na parcelách KN 1464 a 1465 v k. ú. Libořice nad roklí severně od vesnice, v délce 

350 m, šířce 15 m, s výměrou 4541 m2.  Celá plocha biokoridoru byla oplocena, ve východní části, kde zasahuje 

ochranné pásmo el. vedení, byla založena květnatá louka, která je v jižní části lemována skupinami keřů. 

V jihozápadní části byly vysázeny skupiny stromů. Celkem bylo vysázeno 21 stromů a 225 keřů. 

 

Větrolam TEO1 byl založen na parcelách KN 1126 a 1166 v k. ú. Železná u Libořic podél silnice Libořice – Milčeves. 

Větrolam je rozdělen polní cestou na dvě části v délce 167 m a 493 m. Šíře pozemku je 7 m, výměra 6635 m2. Obě 

části větrolamu jsou oploceny. Celkem bylo vysázeno 89 stromů a 429 keřů. 

Plocha pozemků byla celoplošně zatravněna. Druhová skladba vychází ze stanovištních poměrů a ze skladby 

přírodních společenstev. Vysázeny byly stromy – javor babyka, habr obecný, dub zimní, dub letní, lípa srdčitá, třešeň 

a keře – trnka obecná, hloh obecný, růže šípková, bez černý, svída krvavá, líska obecná, dřišťál obecný. Stromy jsou 

kotveny třemi kůly a opatřeny chráničkou proti okusu zvěří, keře jsou chráněny chemickým nátěrem. 

 



Celková plocha nově založených biokoridorů a větrolamu je 1,9383 ha. Celkem bylo vysázeno 1 021 dřevin, z toho 

168 stromů a 853 keřů. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

      
Plocha pro biokoridor LK1                  Plocha pro větrolam TEO1 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

      
Větrolam TEO1                  Biokoridor LK2 

 

       

 

STAV PO REALIZACI:  

       
Biokoridor LK1              Větrolam TEO1 


